

Dialekt- och folkminnesarkivet
 Ö. Ågatan 27
 Box 1743
 751 47 Uppsala

M 259 ÄNGSLIG OCH RÄDD (=LUF:s frågelista 172)

Din barndoms rädsla

Var Du som barn rädd för några speciella **personer** (t.ex. luffare, sotare, efterblivna, främmande folk), **platser** (t.ex. kyrkogården, uthusen, skogen, sjön), **djur** (t.ex. spindlar, råttor, hundar, vilda djur), **väderlekstyper eller naturkatastrofer** (åska, hagel, storm, eldsvådor), **mörker** (t.ex. i samband med sänggående och sömn, utomhus, under skolvägen), **religiösa eller övernaturliga gestalter** (t.ex. gudsstraff, djävulen, spöken, tomten), **teknik** (t.ex. elektricitet, bilar, massförstörelsevapen), **ensamhet, speciella sjukdomar, krig och död?**

Skrämde Dina föräldrar eller andra vuxna Dig för något speciellt i uppfostrande syfte eller för sådant som de själva var rädda för eller trodde på? Berättade, hörde eller läste Du historier om sådant som Du och andra barn tyckte var skrämmande? Försök att återge vad historierna handlade om!

Hur hanterade föräldrarna Din rädsla för olika saker? Avfärdade de den eller försökte de förklara och hjälpa Dig?

Din rädsla som vuxen

Finns det något av det som Du var rädd för i barndomen som Du fortfarande fruktar eller känner obehag inför?
 Är det något annat som skrämmer och oroar Dig idag?

Oroar Du Dig för att Dina eller andras barn skall drabbas av t.ex. drunkning, sjukdomar, trafikolyckor? Hur lär Du dem att undvika dessa faror? Har Du själv skrämt barn i uppfostrande syfte?

Hur hanterar Du barns rädsla för t.ex. krig, sådant de ser på TV eller för att bli ensamma?

Andras rädsla

Vad tror Du människor var mest rädda för tidigare och vad tror Du människor är mest rädda för idag? Berätta gärna om andra människors upplevelser och erfarenheter som Du har hört talas om. Är det någon skillnad mellan gammal och ung tror Du?

Glöm inte att uppge Ditt namn och födelseår, Ditt yrke samt för vilket landskap och vilken socken eller stad Ditt svar gäller.

TACK FÖR DIN MEDVERKAN!

Uppsala i augusti 1992
Eva-Lott Lindqvist